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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

JAKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

116,226,936

81,945,237

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

325,919,662

328,432,617

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital | nenshkruar i papaguar P

25,000,000 |

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

58,364,134

432,700

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Malira

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

45,855

45,855

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

500,556,587

435,856,409

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

21,700,733

24,700,733

Te tjera instalime dhe pajisje

774,971

774,971

AAGJIM te mbajtura per investim

792,000

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta éhe aktive te ngrashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

23,267,704

25,475,704

TOTALI T AKTIVEVE

523,824,291

461,332,113

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e hiiamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

2,454,746




Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme

72,124,912

89,487,135

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

3,858,850

Te pagueshme per detyrime tatimore

4,337,333

Te tjera te pagueshme

6,967,969

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

5,005

Totali i detyrimeve afatshkurta

76,462,245

102,773,705

Deﬁﬁme alfatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

76,462,245

102,773,705

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

341,330,000

9,612,007

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

17,228,408

4,440,370

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

239,070,148

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

88,803,638

105,435,883

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

447,362,046

358,558,408

Interesa jo-kontrollues

.| Totali i kapitalit

447,362,046

358,558,408

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

523,824,291

461,332,113

Check i E LT

7

]

-

2 2
* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mife Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

856,482,640

886,345,739

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera.te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(561,132,570)

(533,142,955)

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

(46,524,766)

(47,930,782)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

(7,769,636)

(8,004,441)

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(3,000,000)

(3.000,000)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(133,580,800)

(170,225,346)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akiiveve afaigjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te {jera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

90,000

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

104,474,868

124,132,215

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

(15.671,230)

(18,619,832)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

88,803,638

105,512,383

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afargjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tiera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

88,803,638

105,512,383

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret-e njesise ekonomike meme .

Interesat jo-kontrollues i

.
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Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Te ardhura te sflfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

856,482,640

886,345,739

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

(697,713,370)

(706,368,301)

Fitimi/(humbja) bruto

158,769,270

179,977,438

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresin

(54,294,402)

(35,935,223)

Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera te si}fryrezim! LU

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve
afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese
e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *

Shpenzime te (jera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

104,474,868

124,042,215

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

(15,671,230)

(18,619,832)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

88,803,638

105,422,383

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja -

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiaré te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

88,803,638

105,422,383

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

rAUIRE

Pronaret e njesise ekonomike meme

CWBLE %
: %

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren

‘




SENKA 2021

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha:

LEK 01/2021-31/12/2021
Nr Emertimi 2021 2020
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketuara nga klientet 930,836,255 877,024,013

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

3 -882,599,868] -740,287,802]
5|Parate e arketuara nga veprimtarite 0] 0
7|Interesi paguar | -47,589)|
9| Tatim fitim i paguar -13,954,748| -14,906,352
A |Shuma 34,281,699 121,782,269
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1|{Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
3|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
o|Arketime nga shitjet e pajisjeve
7- Interesi i arketuar
45,254 32,875
9|Dividende te arketuar
B |Shuma 45,254 32,675
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrje afatgjata
4|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
6|Dividente te paguar
C |Shuma .
Te pa caktuara
3|Pagesa té Pacaktuara -5,000 -5,000
Shuma -5,000 -5,000
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 34,281,699| -75,899,987
Mjetet monetare né fillim té periudhés 81,945,237 6,045,250
Mjetet monetare né fund té periudhés 116,226,936 81,945,237
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